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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest sposób pakowania blistrów w opakowania zbiorcze i urządzenie do 

pakowania blistrów w opakowania zbiorcze znajdujące zastosowanie szczególnie w przypadku opako­
wań zbiorczych stanowiących opakowania ekspozycyjne.

Znane są sposoby pakowania blistrów w opakowania zbiorcze, w których blistry są wsuwane 
pojedynczo do opakowania zbiorczego. Znane są również sposoby pakownia, w których formowane są 
pakiety blistrów odpowiadające pojemności opakowania zbiorczego. Opakowanie zbiorcze staje się 
z reguły opakowaniem ekspozycyjnym, z którego nabywcy wyjmują blistry.

Problem techniczny polega na tym, że w trakcie sprzedaży, po częściowym opróżnieniu opako­
wania zbiorczego blistry przewracają się, co utrudnia następnym nabywcom dokonywanie zakupów.

Celem wynalazku jest opracowanie wydajnego sposobu pakowania blistrów w opakowania zbior­
cze, zapobiegającego przemieszczaniu się blistrów w opakowaniu zbiorczym.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest sposób pakowania blistrów w opakowanie zbiorcze, 
w którym blistry wprowadza się we wkładkę stabilizującą wyposażoną w wycięcia tak, aby krawędzie 
blistrów znalazły się w wycięciach, a następnie blistry i wkładkę stabilizującą wprowadza się do opako­
wania zbiorczego, po czym na środkową część wkładki stabilizującej nanosi się klej i zamyka się opa­
kowanie.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest urządzenie do pakowania blistrów w opakowania zbior­
cze wyposażone w płytę wprowadzającą wyposażoną w prowadniki. Płyta wprowadzająca wyposażona 
jest w belkę, połączoną z prętami prowadzącymi i zamocowaną za pomocą zacisku. Po obu stronach 
płyty wprowadzającej znajdują się blachy prowadzące, pomiędzy którymi znajdują się płyty prowadzące, 
za którymi znajduje się pistolet klejowy. Blachy prowadzące są wygięte na zewnątrz od strony płyty 
wprowadzającej.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na pakowanie blistrów w opakowania zbiorcze, w któ­
rym po wyjęciu kolejnych blistrów, pozostałe pozostają na swoich miejscach. Rozwiązanie pozwala na 
uzyskanie pożądanego efektu na automatycznych liniach pakujących. Użycie prętów wprowadzających 
i zacisku pozwala na łatwą wymianę płyt wprowadzających i przekonfigurowanie urządzenia do innego 
rozmiaru blistrów.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania pokazano na rysunku, na którym fig. 1 przedsta­
wia urządzenie do pakowania blistrów, fig. 2 - blistry w opakowaniu zbiorczym przygotowane do sprze­
daży, a fig. 3 - wkładkę stabilizującą.

Sposób pakowania blistrów w opakowanie zbiorcze w przykładzie wykonania polega na tym, że 
blistry 1 wprowadza się we wkładkę stabilizującą 2 wyposażoną w wycięcia 3 tak, aby krawędzie blistrów 
1 znalazły się w wycięciach 3, a następnie blistry 1 i wkładkę stabilizującą 2 wprowadza się do opako­
wania zbiorczego 4, po czym na środkową część wkładki stabilizującej 2 nanosi się klej i zamyka się 
opakowanie 4. Urządzenie do pakowania blistrów w opakowania zbiorcze wyposażone jest w płytę 
wprowadzającą 5 wyposażoną w prowadniki 6. Płyta wprowadzająca 5 wyposażona jest w belkę 10, 
połączoną z prętami prowadzącymi 11 i zamocowaną za pomocą zacisku 12, ponadto po obu stronach 
płyty wprowadzającej 5 znajdują się blachy prowadzące 8, pomiędzy którymi znajdują się płyty prowa­
dzące 9, za którymi znajduje się pistolet klejowy 7. Blachy prowadzące 8 są wygięte na zewnątrz od 
strony płyty wprowadzającej 5. Blachy prowadzące uniemożliwiają przemieszczanie się blistrów 1 na 
boki, a płyty prowadzące uniemożliwiają przemieszczanie się blistrów w pionie. Pręty prowadzące 11 
są połączone z ramieniem robota wprowadzającego 13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób pakowania blistrów w opakowanie zbiorcze, znamienny tym, że blistry (1) wprowa­
dza się we wkładkę stabilizującą (2) wyposażoną w wycięcia (3) tak, aby krawędzie blistrów 
(1) znalazły się w wycięciach (3), a następnie blistry (1) i wkładkę stabilizującą (2) wprowadza 
się do opakowania zbiorczego (4), po czym na środkową część wkładki stabilizującej (2) na­
nosi się klej i zamyka się opakowanie (4).

2. Urządzenie do pakowania blistrów w opakowania zbiorcze, znamienne tym, że wyposażone 
jest w płytę wprowadzającą (5) wyposażoną w prowadniki (6), przy czym płyta wprowadzająca 
(5) wyposażona jest w belkę (10), połączoną z prętami prowadzącymi (11) i zamocowaną za
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pomocą zacisku (12), ponadto po obu stronach płyty wprowadzającej (5) znajdują się blachy 
prowadzące (8), pomiędzy którymi znajdują się płyty prowadzące (9), za którymi znajduje się 
pistolet klejowy (7).

3. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym, że blachy prowadzące (8) są wygięte na ze­
wnątrz od strony płyty wprowadzającej (5).

Rysunki

Fig. 2 Fig. 3


